2019年贵州省住院医师规范化培训

（西医临床）招录简章

根据国家卫生健康委等七部门《关于建立住院医师规范化培训制度的指导意见》（国卫科教发〔2013〕56号）、贵州省卫生健康委等七部门《关于印发<建立贵州省住院医师规范化培训制度的实施方案>的通知》（黔卫计发〔2014〕13号）、国家卫生健康委员会《关于做好2019年度卫生健康人才培养培训工作的通知》（国卫科教教育便函〔2019〕83号）等文件精神，为做好2019年贵州省住院医师规范化培训招录工作，确保招录工作有序开展，现将报名相关事宜通知如下：

    一、招录对象

2014年起，新进入三级医疗机构（不含民营）医疗岗位的本科及以上学历医学类毕业生（临床医学类、口腔医学类）须接受住院医师规范化培训；2016年起，新进入二级医疗机构（不含民营）医疗岗位的本科及以上学历医学类专业毕业生（临床医学类、口腔医学类）须接受住院医师规范化培训；2019年起，新进入二级及以上民营医疗机构、社区卫生服务机构医疗岗位的本科及以上学历医学类专业毕业生须接受住院医师规范化培训；以应届毕业生为主。  

二、报名条件

（一）具有普通高等医学院（校）全日制医学专业本科及以上学历，2014年以后毕业拟从事或已从事临床医疗工作的毕业生（临床医学类、口腔医学类），以应届毕业生为主。

（二）我省2019届农村订单定向免费医学毕业生可根据各培训基地公布的全科专业招录计划填报志愿，参加全科医学专业住院医师规范化培训招考。遵义市和黔东南州2019届农村订单定向免费医学毕业生不参加我省此次住院医师规范化培训招录，统一由遵义市卫生健康局和黔东南州卫生健康局另行组织招录，招录结束后由贵州省卫生健康委派往北京市和浙江省参加住院医师规范化培训。

（三）具有正常履行培训岗位职责的身体条件。

（四）有下列情况之一者，不予招录：

1.属定向生、委培生的（订单定向免费医学生除外）；

2.未纳入国民教育系列招生计划的军队院校应届毕业生；

3.成人高等教育学历毕业生；

4.现役军人；

5.法律法规规定的其它情形。

（五）具体招录条件要求详见各住院医师规范化培训基地招录简章。

三、招录工作流程

（一）贵州省2019年住院医师规范化培训从6月10日启动第一轮招录工作，视第一轮工作情况开展后续招录工作，直至完成年度招录计划。

（二）本次招录工作分网上报名、现场资格审查、招录考试、招录录取四个阶段，其中网上报名由省卫生健康委委托贵州省医药卫生学会住培办公室统一组织，现场资格审查与招录考试、招录录取由各住院医师规范化培训基地自行组织实施（详细流程见附件1）。

（三）现场资格审查时间安排、考试时间及具体要求以各住院医师规范化培训基地的公告为准。

（四）各住院医师规范化培训基地在招录过程中，对于全科、儿科、精神科、妇产科、麻醉科等紧缺专业，在不突破该专业基地培训容量和培训基地招录总计划人数的前提下，上述紧缺专业可适当超名额招生。第一轮招录工作在2019年7月16日前完成。
    四、报名时间及流程

（一）网报时间：2019年6月10日—6月24日。

（二）报名网址：贵州省住院医师规范化培训信息管理平台（http://gzgp.yiboshi.com/），报名2019年贵州省住院医师规范化培训，请先通过“学员注册/查询Register/Query”一栏点击“学员注册”，进入学员注册页面进行注册。

    （三）报名流程操作说明见网站首页“通知公告栏”中的“2019年住院医师规范化培训学员注册报名流程及招录流程”。

    五、招录面试需提交的材料

    进入招录面试，需提交的材料以各住院医师规范化培训基地要求为准。各住院医师规范化培训基地招录负责人及联系方式见附件3。

    六、其他

    凡是今年报考贵州省住院医师规范化培训被录取但不按要求报到者，将取消其参加我省2020年住院医师规范化培训报名资格。
附件:1.贵州省住院医师规范化培训招录工作流程

2.贵州省住院医师规范化培训基地2019年招录计划一览表

3.贵州省住院医师规范化培训基地联系方式一览表

         4.市州卫生健康局住培工作负责人联系方式

                                   2019年6月6日

附件1

贵州省住院医师规范化培训招录工作流程




附件2

	序号
	培训基地
	内科
	儿科
	急诊科
	皮肤科
	精神科
	神经内科
	全科
	康复医学科
	外科
	神经外科
	胸心外科
	泌尿外科
	整形外科
	骨科
	儿外科
	妇产科
	眼科
	耳鼻咽喉科
	麻醉科
	临床病理科
	检验医学科
	放射科
	超声医学科
	核医学科
	放射肿瘤科
	口腔全科
	口腔内科
	口腔颌面外科
	口腔修复科
	口腔正畸科
	口腔病理科
	口腔颌面影像科
	总人数

	1
	贵州省人民医院
	29
	16
	7
	
	2
	4
	61
	5
	25
	3
	2
	2
	2
	12
	3
	14
	2
	4
	7
	2
	2
	10
	6
	3
	6
	1
	2
	2
	2
	1
	
	
	237

	2
	贵州医科大学附属医院
	55
	11
	7
	3
	3
	11
	71
	3
	36
	5
	1
	4
	2
	7
	2
	13
	6
	6
	15
	3
	3
	14
	4
	1
	12
	
	4
	1
	2
	2
	1
	
	308

	3
	遵义医科大学附属医院
	28
	20
	16
	2
	6
	5
	49
	2
	34
	3
	2
	3
	2
	6
	1
	18
	4
	2
	15
	1
	2
	8
	4
	1
	3
	14
	1
	
	1
	
	
	
	253

	4
	贵阳市第二人民医院
	9
	0
	2
	3
	0
	7
	21
	0
	4
	4
	0
	0
	0
	5
	0
	2
	0
	0
	2
	0
	2
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	63

	5
	遵义市第一人民医院
	18
	15
	4
	
	
	3
	30
	2
	14
	2
	2
	2
	
	2
	1
	15
	2
	2
	4
	1
	1
	2
	1
	1
	1
	2
	
	
	
	
	
	
	127

	6
	六盘水市人民医院
	6
	10
	
	
	
	2
	27
	1
	7
	1
	1
	1
	
	1
	
	10
	1
	
	2
	
	1
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	73

	7
	贵阳市口腔医院
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	12
	5
	2
	5
	6
	
	
	30

	8
	黔西南州人民医院
	9
	3
	4
	
	
	1
	22
	
	7
	
	2
	1
	
	3
	
	5
	2
	1
	1
	
	1
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	64

	9
	毕节市第一人民医院
	7
	6
	2
	1
	0
	2
	24
	0
	7
	2
	0
	1
	0
	2
	0
	4
	0
	0
	3
	0
	3
	3
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	70

	10
	兴义市人民医院
	6
	4
	4
	
	
	2
	14
	2
	6
	2
	
	1
	
	2
	
	4
	1
	2
	3
	
	3
	4
	
	
	1
	4
	
	
	
	
	
	
	65

	11
	黔东南州人民医院
	10
	
	1
	
	
	2
	30
	
	4
	2
	
	2
	
	4
	
	3
	2
	2
	3
	
	1
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	69

	12
	贵阳市妇幼保健院
	
	30
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	25
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	55

	13
	贵阳市第一人民医院
	10
	1
	1
	
	2
	3
	18
	
	4
	
	
	0
	
	2
	
	2
	2
	1
	2
	
	1
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	53

	14
	安顺市人民医院
	7
	6
	3
	1
	
	1
	18
	
	5
	1
	1
	
	
	5
	
	5
	1
	1
	4
	
	2
	3
	3
	
	
	4
	
	
	
	
	
	
	71

	15
	黔南州人民医院
	8
	3
	
	
	
	3
	18
	
	7
	
	
	
	
	
	
	4
	2
	2
	3
	
	3
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	56

	16
	铜仁市人民医院
	10
	2
	1
	
	
	1
	19
	
	10
	
	
	1
	
	3
	
	4
	1
	
	2
	
	
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	58

	17
	贵医二附院
	15
	2
	2
	
	2
	4
	35
	
	5
	
	
	
	
	
	
	3
	4
	2
	2
	
	2
	5
	
	
	3
	8
	
	
	
	
	
	
	94

	合计
	227
	129
	54
	10
	15
	51
	457
	15
	175
	25
	11
	18
	6
	54
	7
	131
	30
	25
	68
	7
	27
	63
	27
	6
	26
	45
	12
	5
	10
	9
	1
	0
	1746


贵州省住院医师规范化培训基地2019年招录计划一览表
备注：遵义医科大学附属医院招录人数包含遵义医科大学第五附属医院（珠海）自主招生的46人。

附件3
贵州省住院医师规范化培训基地联系方式一览表

	序号
	住培基地名称
	联络人姓名
	办公室座机

	1
	贵州省人民医院
	田  颖
	0851-85273772

	2
	贵州医科大学附属医院
	李聚忻
	0851-86760695

	3
	遵义医学院附属医院
	汪胜亚
	0851-28609234

	4
	贵阳市第一人民医院
	李春棠
	0851-88576067

	5
	遵义市第一人民医院
	白益洋
	0851-28930065

	6
	贵阳市第二人民医
	高  源
	0851-87993866

	7
	黔西南州人民医院
	刘雪莲
	0859-3231232

	8
	毕节市第一人民医院
	张玉珊
	0857-8298201

	9
	贵阳市妇幼保健院
	汪  玮
	0851-85962914

	10
	贵州医科大学附第二属医院
	张玉莉
	0855-3833990

	11
	贵阳市口腔医院
	孙江龄
	0851-88307567

	12
	兴义市人民医院
	王继芬
	18685976799

	13
	黔东南州人民医院
	王  蓉
	0855-8218710

	14
	六盘水市人民医院
	张  欢
	0858-8328554

	15
	黔南州人民医院
	杨  丹
	0854-8255719

	16
	安顺市人民医院
	杨  武
	0851-33220225

	17
	铜仁市人民医院
	杨  益
	0856-8169361


附件4

市州卫生健康局住培工作负责人联系方式

	市州
	姓名
	联系方式

	遵义市卫生健康局
	李国东
	0851-27613068

	黔东南州卫生健康局
	欧安顺
	0855-8696310


拟参加培训人员按照培训基地缺额情况再次报名





医学会住培办公室





2014年以后毕业拟从事临床医疗的毕业生（应届为主）





贵州省卫生健康委





录取人数、名单汇总，统计分析


（2019年7月）





培训基地





录取人员





培训基地





招录平台网上报名


(6月10日-6月24日)





录取人员培训基地报到


（2019年8月）








报名资格现场审核





按培训计划和细则实施





住培基地向省医学会住培办公室上报录取人数，医学会住培办公室根据录取情况及时公布缺额情况，并予以再次报名。





贵州省卫生健康委





组织笔试、面试及录取工作





公布招录工作安排及时间节点





公布全省住院医师规范化培训招录计划








